Accusé de réception - Ministére de I'Intérieur

République Francaise 076-217604479-20171106-M_D171030_07-DE
H i Accusé certifié exécutoire
Ville|
d EE Réception par le préfet : 06/11/2017
o~ ) Publication : 06/11/2017
? Le Maire,
: Daniel Fidelin
Ll * -
ontivilliers
Département de la Arrondissement du
Seine-Maritime HAVRE
D.2017.10/07
Extrait du Registre des délibérations
Conseil Municipal du 30 octobre 2017
Nombre de Conseillers d’aprés 12 LOi c...ccceeveeiereeeiieicicciccececetee et 33
Nombre de CONSEIlIErS @8N EXEICICE .....oocuueiieieeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeseneeeeeeseasnneeenns 33
Nombre de ConSeillers PréSENtS ........ccoevveieriereeieeee ettt erenas 28
NOMDBIE A8 POUVOIIS ...ttt ettt e et ee e et eee e et eesseaaeeesessssassessnnaesssannnees 5
NOMDBIE B VOTANTS ..ottt e et e e e e e e e s e et eeeeseseeaeeeeeseseesannnnes 33

Extrait de la délibération affiché le 4 novembre 2017.

L’an deux mille dix-sept, le 30 octobre a dix-huit heures trente par suite de la convocation de Monsieur le
Maire en date du 23 octobre, le Conseil Municipal s’est réuni dans la Salle des Délibérations, sous la
présidence de Monsieur Daniel FIDELIN, Maire.

Etaient présents

Daniel FIDELIN, Gilbert FOURNIER, Laurent GILLE, Nicole LANGLOIS, Dominique THINNES, Corinne
LEVILLAIN, Jean-Luc GONFROY, Virginie LAMBERT, Emmanuel DELINEAU, Patricia DUVAL, Pascal
LEFEBVRE, Alexandre MORA, Jean-Pierre QUEMION, Estelle FERRON, Frédéric PATROIS, Gérard
DELAHAYS, Sophie CAPELLE, Stéphanie ONFROY, Franck DORAY, Juliette LOZACH, Frédéric LE CAM,
Fabienne MALANDAIN, Martine LESAUVAGE, Nada AFIOUNI, Jér6me DUBOST, Damien GUILLARD, Aurélien
LECACHEUR, Gilles LEBRETON.

Excusés ayant donné pouvoir

Marie-Paule DESHAYES donne pouvoir a Nicole LANGLOIS
Karine LOUISET donne pouvoir a Daniel FIDELIN
Marie-Christine BASSET donne pouvoir a Gilbert FOURNIER
Liliane HIPPERT donne pouvoir a Corinne LEVILLAIN

Gilles BELLIERE donne pouvoir 8 Martine LESAUVAGE

Secrétaire de séance
Alexandre MORA est désigné Secrétaire de séance




CONSEIL MUNICIPAL
Séance du Lundi 30 octobre 2017

2017.10/07

FINANCES — PROGRAMME SOCIAL DE RELOGEMENT (PSR) AVENUE DU PRESIDENT WILSON
D’HABITAT 76 — GARANTIE D’EQUILIBRE D’EXPLOITATION AU 31/12/2016

Mr Laurent GILLE, Adjoint au Maire.— La Ville est liée avec Habitat 76 par une convention relative au
programme social de relogement avenue du Président Wilson.

Chaque année, la ville doit garantir I'équilibre en cas de déficit d’exploitation. L’exercice 2016 dégage un
déficit d’exploitation de 27 334,21 € majoré de 549,14 € € relatif a des travaux de pose de garde-corps
réalisés les années précédentes. La ville doit donc verser la somme de 27 883,35 € a Habitat 76.

Suite a la négociation portée par la Ville, cette convention a été dénoncée et est arrivée a son terme le
31/12/2016. Ainsi cette garantie d’équilibre est la derniére qui sera versée.

Compte tenu de ces éléments d’information, je vous propose d’adopter la délibération suivante :
LE CONSEIL MUNICIPAL,

VU le code général des collectivités territoriales ;

VU le budget primitif de I'exercice 2017 ;

VU la convention passée avec Habitat 76 le 14/12/1962 avec un avenant n°1 le 29/04/1980 et un avenant
n°2 le 16/10/1997 ;

VU le courrier d’Habitat 76 en date du 13/06/2017 faisant part du déficit pour I'exercice 2016 ainsi que du
solde des travaux de pose de garde-corps ;

CONSIDERANT

— que le montant du déficit d’exploitation pour I'exercice 2016 est de 27 334,21 € majoré de 549,14 €
relatif au solde de travaux de pose de garde-corps ;
— que la convention a été dénoncée et est arrivée a échéance fin 2016 ;

VU le rapport de M. I'Adjoint au Maire, chargé des finances, des espaces publics, des cimetiéres et des
commissions de sécurité ERP ;

Apres en avoir délibéré,
DECIDE

— de prendre en charge le déficit d’exploitation du Programme social de relogement avenue du Président
Wilson de 27 334,21 € majoré de 549,14 € (solde de travaux de pose d’un garde-corps) ;

Imputation budgétaire
Exercice 2017
Budget principal
Sous-fonction et rubriques : 72 - 65738
Nature et intitulé : Autres organismes publics
Montant de la dépense : 27 883,35 euros

ADOPTEE A L'UNANIMITE par le Conseil Municipal.

Ainsi délibéré, les jours, mois et an susdits.
Pour extrait conforme au registre diiment signé.




